
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 июля 2017 года 496-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Иркутской области

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 
24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 1 Положения о комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Иркутской области, утвержденного 
постановлением администрации Иркутской области от 26 марта 2008 года 
№ 64-па, изменение, заменив слова «вовлечения несовершеннолетних 
в совершение преступлений и антиобщественных действий» словами 
«вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других 
противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев 
склонения их к суицидальным действиям».

2. Внести в пункт 1 Положения о районной (городской), районной 
в городе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
в Иркутской области, утвержденного постановлением администрации 
Иркутской области от 26 марта 2008 года № 65-па, изменение, заменив слова 
«вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений и 
антиобщественных действий» словами «вовлечения несовершеннолетних 
в совершение преступлений, других противоправных и (или) 
антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным 
действиям».

3. Внести в абзац третий пункта 3 Положения о порядке подготовки 
комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав Иркутской 
области и направления в органы государственной власти Иркутской области 
отчета о работе по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних на территории Иркутской области, утвержденного 
постановлением Правительства Иркутской области от 9 декабря 2013 года 
№ 557-пп, изменение, заменив слова «вовлечения несовершеннолетних



в совершение преступлений и антиобщественных действий» словами 
«вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других 
противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев 
склонения их к суицидальным действиям».

4. Внести в Положение о порядке подготовки районными (городскими), 
районными в городах комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав и направления в Правительство Иркутской области и органы местного 
самоуправления муницпальных образований Иркутской области отчета 
о работе по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних на территории соответствующего муниципального 
образования Иркутской области, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 9 декабря 2013 года № 558-пп, 
следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слово «МУНИЦПАЛЬНЫХ» 
заменить словом «МУНИЦИПАЛЬНЫХ»;

2) в абзаце третьем пункта 3 слова «вовлечения несовершеннолетних 
в совершение преступлений и антиобщественных действий» заменить 
словами «вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, 
других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также 
случаев склонения их к суицидальным действиям».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», а также на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

6. Настоящее постановление вступает в силу через десять 
календарных дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области А.С. Битаров

http://www.pravo.gov.ru

